
diário oficial Nº 35.176  51Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa MÔNA-
CO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 29.010.039/0001-
71, tendo como objeto a MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, 
BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS 
E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871904
PORTARIA Nº 998/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
275/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa AMAZON 
MEDICAL CARE EIRELI, C NPJ: 29.187.032/0001-20,  tendo como objeto 
a MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFE-
RÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871905
PORTARIA Nº 999/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/261536
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o  servidor CARLO S ANTONIO TAVARES,  matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
276/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 021/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa POLYMEDH.
EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, tendo como objeto a MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE TRANSFERÊNCIA DE SAN-
GUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS ADESIVAS.
II - DESIGNAR a  servidora L ÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA,  Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)  4009-2371,  livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 871906

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 276/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE 
TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS 
ADESIVAS.
Valor: R$58.460,00
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
PE 021/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/261536
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos 
superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: POLYMEDH EIRELI; CNPJ/MF n.º 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas, N° 4547, Bairro Ianetama, Castanhal/PA, 
CEP: 68.745-000, Telefone: ( 91 ) 3721-3275
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 871882

CONTRATO: 269/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE 
TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS 
ADESIVAS.
Valor: R$38.376,00
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
PE 021/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/261536
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos 
superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA; CNPJ/MF n.º 05.003.408/0001-30
Endereço: Rod Br 316 Km 06 Alameda Leopoldo Texeira, Bairro Levilândia, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 3255-5616/3255-1279
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 871873
CONTRATO: 270/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE 
TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS 
ADESIVAS.
Valor: R$2.875,00
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
PE 021/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/261536
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos 
superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: P P F COM. E SERV. EIRELLI-ME; CNPJ/MF n.º 07.606.575/0001-00
Endereço: Rua Paes de Carvalho, N° 600, Bairro Nova Olinda, Castanhal/
PA, CEP: 68742-510 Telefone: (91) 3721-4278
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 871874
CONTRATO: 267/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE 
TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS 
ADESIVAS.
Valor: R$4.896,00
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
PE 021/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/261536
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos 
superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: E R TRINDADE; CNPJ/MF n.º 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco N.º 1104, Bairro: Santa Isabel do Pará, Cida-
de: Santa Isabel do Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: (91) 3263-4563 / 3014-7418/98814-4784
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 871868
CONTRATO: 271/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - ATADURAS, BOLSAS DE 
TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, COMPRESSAS, ESPARADRAPOS E FITAS 
ADESIVAS.
Valor: R$391.700,00
Data de Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023
PE 021/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/261536
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos 
superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI; CNPJ/MF n.º 11.463.608/0001-79
Endereço: Rua Antônio Siloti, N° 495, Bairro Miniparque Industrial, Assis 
Chateaubriand/PR, CEP: 85.935-000
Telefone: (44) 3528-2540
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 871875


